DELTACON
CONSTRUÇÕES Et ENGENHARIA

RUA POETA LAURO MENEZES N' 578 - Inerl;  LS).  0
CENTRO - TIAN GUAKE - CEP 62.310011,- -

(88)3671-2399 - (88) 9227-0408

O deltacon-locacoes@hotmali.com -
CNN:07.699.728/0001-00 CGE-  Of  18860 --

• PROPOSTA DE

PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA LOCALIDADES DE VARJOTA,

MUNICÍPIO DE MARCO - CE, MAPP 5434, CONVÉNIO N°  135/CIDADES/2022;

REF.:  TOMADA DE PREÇOS N°  2150801/2022

• DATA: 02 DE SETEMBRO DE 2022 -0&00E-(

QUALIDADE, CONF1ABILIDADE E DCCELENCIA EM SUA OBRA

DELTACON
CONSTRUÇÕES Ec ENGENHARIA

RUA POETA LAURO MENEZES N° 578-?ANDAR - SI 01
CENTRO - DANGUA/CE - CEP 6/320-000
(88) 3671-2399 - (8E) 9227-0408
CNPJ: 07699.728/0001-00 CGF: 06.188608-4
deltacon•tocacomMhot-mail.carn

MARCO-CE, 02 DE SETEMBRO DE 2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE

REF.:  TOMADA DE PREÇOS N°  2150801/2022

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N°
2150801/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA LOCALIDADES DE VARJOTA, MUNICÍPIO DE
MARCO — CE, MAPP 5434, CONVÊNIO 135/CIDADES/2022, pelo preço global de R$ 749.413,61
(setecentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e treze reais e sessenta e um centavos), com o prazo de
execução de 300 (trezentos) dias, contados a partir do recebimento da ordem de serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometeremos a assinar o contrato no
prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.  DIEGO  SAVIO TOMAZ
MOITA, Carteira de Identidade n°. 20000280206-51, SSP-CE, e CPF 008.075.303-52, como representante
legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de
abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste
Edital, e que  sera.°  executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do
prazo de até 5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

0 SAVIO TOM AZ MOITA
ENGENHEIRO CIVIL TÉCNICO

UREA -Cf  41.184 - D

QUALIDADE, CONFIABILIDADE E EXCELENCIA EM SUA OBRA

2/11

-410844k,

dogs\

Ill PLANILHA ORÇAMENTAS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRATOSCA, MUMCIPIO DE MARCO - MAPP 5434 DATA: 02/09/2022 BOI : 26,85%

PONTR

SEINFRA

SIN AP1

CompoelpSes

OM  DE

vaisÃo
027.1 Cal DESONERAÇA0

2020/12 C SONERAQA0

PROPRIA

NORA

83,88%

83,85%

0,00%

MS

47,78%

47,78%

0,00%

DATA  REF

05/2021

01/2021

Ao: EDITAL - TOMADA DE PREÇOS N' 150901/2022

LOCAL: LOCALIDADE DE VARJOTA, MUNICIPIO DE MARCO - CE

EMPRESA: DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE QTD
VALOR UNITÁRIO 101 PREÇO

Total. RS SBA ea I SDI I COM  Bp

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 24521,88

1.1 COM-96480346
MARCO ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%

C0mp:8095e
3 es MÊS 6,00 3.221,90 865,08 4.086,98 24.521,88

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 1022,86

2.1 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2) SEINFRA HA 1,23 47488 127,51 602,39 740,94

2.2 01937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 12,00 149,91 40,25 190,16 2.281.92

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 703.719,48

3.1 C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) SEINFRA M2 10.832,41 36,38 9,77 46,15 499.915,72

3.2 C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 4.063,70 23,67 6,36 30,03 122.032,91

3.3 C3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA SEINFRA M2 12.26310 0,07 0,02 009 1.103,68

3.4 C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 142,23 401,55 107,82 509,37 72.447,70

3.5 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M SEINFRA M3 142,23 45,56 12,23 57,79 8.219,47

. 4 SERVIÇOS DIVERSOS 18.149,39

4.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA SEINFRA M2 12.263,10 1,17 0,31 1,48 18.149,39

VALOR ORÇAMINTO: 590.78199

VALOR 801 TOTAL: 188.629,02

VALOR TOTAL: 749.413,81

Setecentos e Quarenta e Nove Mil Quatrocentos e  Trite reels  eSessenta e Um centavos

Diego Se
rrkk:'  71fek" T

-CE 47784

DELTACON CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA - CNPJ: 07.699.728/0001-00
RUA POETA LAURO MENEZES N° 578 1 ANDAR  SL  01 -CENTRO - CEP: 62320300 - TIANOWYCE - FONE: (88) 3671-2399

%%Bt.

‘

411 CRONOGRAMA FiSICO-FINANIIIIRO
OBRA: PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA MUNICIPIO DE MARCO - MAPP 5434 DATA : 02/09/2022 BDI : 26,85%

MIR
SEINFRA
SRAM

CompcsiOes

VIRIA0 MORA
027 1 COM DESONERKAO 93.85%

2020/12  CON  DESCNERASAP 53,85%
PROPRIA 0.00%

MIDI
47,713%
47.78%
oco%

DATA  NSF
0512021
01/2021

DESCRIÇÃO: EDITAL - TOMADA DE PREÇOS N° 2150801/2022

LOCAL: LOCALIDADE DE VAJRJOTA MUNICIPIO DE MARCO - CE

EMPRESA: DELTACON CONSTRUÇAO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA El RELI

ITEM DESCRI Ao p 56 VALOR R$ ()
30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 12001A8 150 DIAS 180 DIAS

% R$ % R$ % R$ % R$ % as 64 R$

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 327 24.521,88 10,00 2.452,19 10,00 2.452,19 10,00 2.452,19 10,00 2.452,19 10,00 2.45219 10,00 2.45219

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 0,40 3.022,86 10.00 302,29 10,00 302,23 10,00 302,29 1000 302,29 10,00 302,29 10,00 302,29

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTE MA VIARIO 93,90 703.719,48 10,00 70.371,95 10,00 70.371,95 10,00 70.371.95 1000 70.371,95 10,00 70.371,95 1000 70.371,95

4 SERVIÇOS DIVERSOS 2,42 18.149,39 10,00 1.814,94 10,00 1.814,94 10,00 1.814,94 10,00 1.814,94 10,00 1.81494 10,00 1.814,94

749.413,61 10,00 74.941,37 10,00 74.941,37 10,00 74.941,37 10,00 74.941,37 10,00 74.941,37 10,00 74.941,37

10,00 74.941,37 2000 149.882,74 30,00 224.824,11 4000 299.765,48 50,00 374.706,85 60,00 449.64622

, ITEM DESCRIÇÃO % VALOR (R$)
210 DIAS 240 DIAS 270 DIAS 300 DIAS Total parcela

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,27 24.521,88 10,00 2.452,19 10,00 2452,19 10,00 2.452,19 10,00 2.452,17 100,00 24.521,88

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 0,40 3.022,86 10,00 302.29 10,00 302,29 10,00 302,29 10,00 332,25 100,00 3.022,86

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 93,90 703.719,48 10,00 70.371,95 10,00 70.371,95 10,00 70.371,95 10,00 70.371,93 100,00 703.719,48

4 SERVIÇOS DIVERSOS 2,42 18.149,39 10,00 1.814,94 10,00 1.814,94 10,00 1.814,94 10,00 1.814,93 100,00 18.149,39

749.413,61 10,00 74.941,37 10,00 74.941,37 10,00 74.941,37 10,00 74.941,28
74941361

70,00 524.589,59 80,00 599.530,96 90,00 674.472,33 100,00 749.413,61

DELTACON CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA- CNPJ: 07,699.728/0001-00
RUA POETA LAURO MENEZES N 578 1 ANDAR  SL  01 .CENTRO - CEP: 62320001 - TIANGUA/CE - FONE: (88)3671-2399

Diego  SáVIO/IW T. I cita
Eng. Civi Trabalho

E4177R4

Página. 1

5 / 11

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: PA1AMENTAÇÃO EM PE TOSCA, MUNICIPIO DE MARCO -
MAPO 5431

DATA: 02/09/2022 : 2085%

Its

BO

FORTE

SE1NFRA

SNAP!

Compaq].

vERsA0

on  t  EON  DESONERAÇÃO

HORA

83.86% 47.76%

83.86% 47 76%

06/2021

01/2021

DESCRIÇÃO: EDITAL - TOMADA DE PREÇOS N*2150901/

LOCAL: LCCALIDADE DE VARJOTA, MUNICIPIO DE MARCO - CE 2020/12  CON  DESONERAÇÃO

PRCRRIA
EMPRESA: DELTACCN CONSTRUÇÃO, LOCACAO E ENGENHARIA MEL!

COM-96480346 - MARCO - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (MES)
ilimmt*CA

PRISM ARE AL Mio de Obta METE LIMO COEFICENTE

18591 - ENCARREGADO DE TURMA! FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS) Composições rAts 0,5500WCO 4.573 2.515,50
MARCO

12322 - PMI IENGENHEIRO  Composições H 0,00000000 70,64 706,40

TOTAL Mao de Din: 3.221.90

VALOR SEM ENCARGOS: 3.221,90

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 3.221,90

VALOR BOI (25116%): 863,08

VALOR COTE SDI: 4.066,98

II.

C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2) (HA)

METE  coencierrE  now  LINTARKI TOTAL Equipianento ONO

I0700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 62,91 125,82 2,00000000

10758 NIVEL (CHP) SEINFRA H 400030000 0,68 272

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 1,33 5,32

TOTAL Equipamento: 133,86

Mao  do ONa FONTE MO TOTAL  ayermerrE nano  minim

IOW  AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 6,42 25,67

12382 N1VELADOR SEINFRA H 4,00000007 10,76 43,04

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 13,74 68,70

•

TOTAL  Mao  de Oba: 137,41

VALOR SEM ENCARGOS: 271,27

VALOR ENCARGOS (113.8810: 203,61

VALOR COM ENCARGOS: 474,88

VALOR 1301(26.85%): 127,51

VALOR COO DOI: 602.39

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

FONTE coEnewitas integouicAino TOTAL

10537  CHAPA DE AÇO GALVANIZADA  ESP.  0.3MM SEINFRA 1,02= 35,13 3S83

11100 ESMALTE SINIE11C0 SEINFRA 1,00030000 24,67 24,67

11691  PONTALETE (BARROTE DE 3"x3" SEINFRA 4,50000CCO 12,45 56,01

11725 PREGO 15X15 (1.1(4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000033 15,34 2,30

TOTAL StAeriat 11861

MAo de Obto FONTE ORNO COC ERIENTE PREÇO unTABio TOTAL

12543 SERVENTE

1

SEINFRA H 2,000000100 5,49 10,98

DELTACON CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA - Cf4PJ: 07.699.729/0001-00
RUA POETA LAURO MENEZES  If  578 1 ANDAR  SL  01 - CENTRO - CEP: 62320000 - 11ANGUiVCE - FONE: (88) 3671-2399

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO  EPA  PEDRA TOSCA MUNICIP10 DE MARCO DATA 02/09/2022  SDI  25E6

MAPP 5434 FONTE

HP  RA

WWI

E..P.4994

VERSÃO

071  CON  DESONERAÇÃO

Í$JRA Mas

83.85 47,

>O4?{%L /c.

REF

9

:1.C17n!

DESCRIÇÃO: EDITAL - TOMADA DE PREÇOS N' 2150801/2022

LOCAL: LOCALIDADE DE VARJOTA, MUNICIPIO DE MARCO - CE  2020112  CON  DESONERAÇÃO

PROPRIA
EMPRESA: DELTACCN CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA MEL]

SA

VALOR SDI I

VALOR C0.4 .

C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

FORTE UNID  COENOBITE  PREÇOUNITARTO TOTAL EquIparnento

10724 COMPACTADOR DE PLACA VI BRATÓRIA  HP  4 (CHP) SEINFRA H 006000000 1258 0,63

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPEUDO (CHP)
1

SEINFRA H 0,0100001X/ 68,75 0,69

TOTAL Equipamento: 1,32

MAWS  FONTE IN COEFICIOITE  Imam  utarrAtao TOTAL

10111 I  AREIA VERMELJ-A SEINFRA M3 0,150W0W 60,09 9,01

11600 PEDRA DE  MAO  (RACHAO) SEINFRA NG 015000000 65,20 9,78

II•

TOTAL Material: 18.79

Mio de Obra PONT' UNID 'TOTAL COEINCIENTE PREÇO utirrAmo

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 8,27 248 0,30000000

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 5,49 3,29

TOTAL  Mao  de Obra' 5,77

VALOR SEM ENCARGOS: 2$,55

VALOR NICARGOS (83.8510; 10,50

VALOR  Coos  ENCARGOS: 36,35

VALOR  BM  (26.85%): 9,77

VALOR coN  BCC  46,15

C0365 - BANQUETA/ MOO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

WSW  FONTE UNID TOTAL COEFICIDRE PREÇO UNITMED

12544 FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA 1 M 1,00000000 3,40  3,40

7

TOTAL Mrdedal: 3,40

Min de Obre FORTE maw°  toterMao TOTAL (ICCOEFICTIESTE
/

12391 IPEDREIRO SEINFRA H 0 59:0000 8,27 1.24

12543 SERVENTE SEINFRA 0, 5,49 1.37

TOTAL MA0 de  an:  2,61

Serviço  PERM  coerce/7E  mow  urarkno TOTAL

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,4030000 1,99 0.50

C3268 CONCRETO PN113R., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO
(S/TRANSP.)

SEINFRA M3 0,03400000 250,23 8,51

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA NB 0,03700000 3,73 0,14

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT.  PROF.  ATE 1.50m SEINFRA M3 0,01500000 14,54 0.22

Diego  Savio Tc)  :fr ', oita
EN. OW/  ergar  ATIA, • rabalho

408 1  4 7784

,A9

TOTAL Seakar 9,37

VALOR  SAM  ENCARGOS: 16,35

VALOR ENCARGOS (83.85%): 5,29

VALOR COM ENCARGOS: 13,67

VALOR  SDI  (28.85%): 6,36 )

VALOR  CON  EIDI- \ . 30,0/

DELTACON CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA- CNPJ: 07,699.72600001-03
RUA POETA LAURO MENEZES tr 578 1 ANDAR  SL  01 - CENTRO - CEP. 62321330 - TIANGU/VCE - FONE: (88)3671-23913

: 2

6/11

C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (512)

ECIINIONN110 FONTE UNTO menceins

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778

PREÇO INITTARID 'TOTAL

200,47 0,06

TOTAL Equipapnerdo:

COEFICIENTE PREÇO urirrAmo TOTAL

2,93000000 5,49 16,08

TOTAL Mkt de  Obra:  16,08

VALOR SEM ENCARGOS: 16,08

VALOR ENCARGOS (88.85%): 29,48

VALOR COY Mar-ARcos: 41,66

VALOR SIN (26.86%): 12,23

VALOR COMBO,: 67,79

/AM de Obra PORTE

C1256 -ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATt 2M (M3)

12543  SERVENTE

s4újta
Trabalir

E477R4

SEINFRA

C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

FONTE SW COEFICIENTE PREÇO utsrAmo TOTAL Mcdadal

10109 AREIA MEDIA SEINFRA  66,62 51,83 M3 0,77800000

10280  BRITA SEINFRA In 0,96580000 75,20 72,63

10805 CI  MENTO  PORTLAND SEINFRA 0,55 121,59 KG 22000300000

TOTAL Maleriet 246,05

lade  Obra  TORTE mew uwrAmo TOTAL UAW COEFIC1ENTE

12543 SERVENTE  SEINFRA H 10,00000000 5,49 54,88

TOTAL Wm de  Obra:  54,138

VALOR SEM ENCARGOS: 300,93

VALOR ENCARGOS (83.95%): 100,62

VALOR Cols alCARGOS: 401,50

VALOR SIN (28.815%): 107,82

VALOR CON 801: 509,37

..040

‘.....k:

1111111111100...._

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MUNICÍPIO DE MARCO -

PAAPP 5934
DATA:02/002022  BIN  : 26,85%

HM I&

SE1NFRA

SiNARI

ComposloYe

VERSÃO

027 I Ca. DESONERAt  ÃO

2020/12 COM DESONERAÇÃO

PRO:9R  Lk

OM  R SOS

83,55", jeros@jI

83 88 4705 ; , ,

0 1r  ADO%

 ri4 -. r N  CH -

OESCRICAO: EDITAL - TOMADA DE PREÇOS  PIP  2150801/2022

LOCAL LOCALIDADE DE VARJOTA, MUNI  CI  PIO DE MARCO - CE

EMPRESA: CELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELJ

MON de Obta urao COEFICIENTE  map  utirrAroo TOTAL FORTE

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,00055556 5,49 0,00

TOTAL MA0 de Obra: 0,00

VALOR REM ENCARGOS: 0,06

VALOR ENCARGOS (811.85%): 0.01

0.w VALOR COM IMIC.ARGos:

VALOR SDI (20.86%): 0,02

VALOR COM BOI: 0,09

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA (M2) --f1/

MIN de Obra FONTE LIND councerrE  rasp  urrrAmo t..

12543 SERVENTE SEINFRA H O,075 5,49 0,41
/

DEL  TACON CONSTRUÇÕES E ENGENHAR1A -  CNN'  07699728/0001-00
RUA POETA LAURO MENEZES W 578 1 ANDAR  SL  01 - CENTRO. CEP: 62520000- TIANGUA/CE - FONE: (38) 3671-2399

PAppna: 3

7/11

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOS CA, MUNICIPIO DE MARCO - DATA : 02/09/2022 BEE : 28,65%

MAPP 5434 FONTE VERSÃO IRA mes

PPACRIC,AO EDITAL-TOMADA DE PREÇOS 215O1ltU22 027 1  ow  CESCNERACÃO 83,35% 17,76% 0512021 SE/NFRA

SNAPI 2020/120000 OEsoNERKAO 83.35% 47.76% 01/2021
LOCAL:  LOCALIDADE DE VARJOTA, MUNICIPIO DE MARCO - CE

001111,00668 PRCPRIA 0.00% 0,00%

EMPRESA: OELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIREU

TOTAL  Mao  de Obra: 0,4

VALOR REM ENCAROOS: 0,41

VALOR ECARGOS (33.06%): 0.76

VALOR COM ENCARGOS: 1,17

VALOR 80 1(2555%): 0,31

VALOR  CON  NA: 1,48

DELTACON CONSTRUÇÕES E ENGENHARA - CNP.1, 07,699728/0001-00
RUA POETA LAURO MENEZES N° 578 1 ANDAR  SL  01 - CENTRO - CEP: 62320000 - TIANGUkCE - FONE (88) 3671-2399

8/11

PayIna: 4

C- IMPOSTOS

ISS 3.0CI

PIS 0,651

COFINS 3,00

CPRB (4,5%, Apenas guando tiver desoneração INSS) 4,50

TOTAL 11,1E

TOTAL 1,02

ENCARGOS FINANCEIROS

Despesas financeiras OF  1,02

LUCRO

6,64 Lucro Bruto

TOTAL 6,64

#4111LIIIIIIk:

belikah„,„
''

COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA. MUNICIRO DE MARCO -

MAPP 5434
DITA: 02.00/2022  BIN  : 26.85%

FDIC  k

REI14FRA

SHAM

CoMPOOM011

vERIÃO
027 1  CON  DESONERAÇÃO

2020/12 COM DESONFRACÃO

NORA

/130516

03,06%

ME d

47,75%

47 7111%

REI-

DESCRIÇÃO: EDITAL- TOMADA DE PREÇOS N• 215030112022 05/2021

01/2021 LOCAL LOCALIDADE DE VARJOTA. MUMCIPIO  OE  MARCO - CE
PROPRIA

EMIRESA: DELTACON CONSTRUÇÃO. LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIREU

I
COD  DESCRIÇÃO

A DESPESAS INDIRETAS

AC Administração central 3,'

R Riscos de Engenharia 0,50

S + G Garantiaiseguros 0,32

TOTAL 4,62

BDI = 26,85%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+Ly(1-1)-1

DELTACON CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA - CNPJ: C/7699 728/0001-00
RUA POETA LAURO MENEZES N° 578 1 ANDAR  SL  01 - CENTRO - CEP: 62320003 - TlANGUA/CE - FONE (88)3671-2399

Ramble: I

9/11

DATA : 026)9/2622 001:2685%

TE/4SA.0 HORA  RES ÍF
027 7 COS DESONERK AO 83 65% 47,76% 05202/

2020112 COY  DESONERAÇÃO  e3,88% 47.76% 0112021

0,

1/4,3
3e L/C

,

PROPRM

A
Al

A2

A3

A4
A5

A6

A7

A8

A9

GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

Ferias Indentadas 4,85 3,75

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

Indenização Adicional _ / 0,45 0,35

/ TOTAL 14,73 11,38

Cl

C2

C3

C4

C

C5

GRUPO B
Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

Feriados 3,71 0,00

Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67

13° Salário 10,80 8,33

Licença PaternidadE 0,07 0,06

Faltas Justificadas 0,72 0,56

Dias de Chuvas 1,55 0,00

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

Ferias Gozadas 8,71 6,73

Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

B

82

83

84
135

136

137

138

B9

1310

WRESA:

COD

•

Prigint

10/11

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
WA:

DESCRIÇÃO:

LOCAL

PA \ AMENTACAO EM PEDRA TOSCA, !AJNICIPIO  OE  MARCO -
!RAPP 5431 FONTE

SEINFRA

SINAP1

Cospaasse
DELTACON CCNSTRUCAO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIREU

DESCRIÇÃO

GRUPO A

INSS 0,00 600

SESI 1,50 1,50

SENAI 1,00 1,00

INCRA 0,20 0,20

SEEIRAE 0,60 0,60

Salário Educação 2,50 2,50

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8,00

SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

EDITAL - TOMADA DE PREÇOS SP 2150801/2022

LOCALIDADE DE VARJOTA, MUNICIPIO DE MARCO - CE

GRUPO D

D1  Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

D2 Reincidencia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

0,45 0,35

TOTAL 7,91 3,12

HorIsta = 83,86%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D

DELTACON CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA - CNPJ: 07.69a728/0001-00
RUA POETA LAURO MENEZES N° 578 1 ANDAR  SL  01 - CENTRO - CEP: 64.3.409m) - TTANGUAICE - FONE: (38) 3671-2399

RUA  POE  TA LAURO MENEZES N• 578- 1' AN DAR -  SL  01
CENTRO - T1ANGUA/CE • CEP 6/320-000

/.
(88)3671-2399 -(88) 9227-0408

/

CNFLI: 07.699.728/0001-00 CGF. 06.1111136rsI
deltacon-locacoestPhotmaLl.com

--O

')

,

DELTACON
CONSTRUÇÕES Sr ENGENHARIA

DECLARAÇÃO

Ref.:  TOMADA DE PREÇOS A/2 2150801/2022

A Empresa DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI ME, inscrita no  CNN  n2

07.699.728/0001-00, por intermédio de seu administrador titular/responsável técnico o Sr.

DIEGO  SAVIO TOMAZ MOITA, portador da carteira de identidade ne 2000028020651 e do CPF

n2 008.075.303-52, DECLARA, para fins do disposto no Edital, sob as sanções administrativas

cabíveis e sob as penas da lei que:

Que cumpre os requisitos legais para qualificação como microempresa - ME, conforme  art.  3°
da Lei Complementar n°  123/2006 e que não esta sujeita a quaisquer impedimentos do § 4*
desse artigo, estando apta a usufruir do tratamento diferenciado estabelecido nos  arts.  42 a 49
da mencionada Lei, com as alterações da Lei Complementar n°  147/2014.

Pelo que, por se expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Marco - CE, 30 de agosto de 2022

Atenciosamente,

EGO VIO TOM AZ MOITA
ENGENHEIRO CIVIL/ RESP. TECNICO

CREA - CE 47.784- O

QUALIDADE, CONHABILIDADE E EXCELÊNCIA EM SUA OBRA

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11